



## Notat - Høringssvar til Styrelsen for Patientsikkerheds tilsynsrapport for Kastanjebo

**Sagsnavn:** Påbud tilsyn fra Styrelsen fra Patientsikkerhed Kastanjebo

**Sagsnummer:** 27.00.00-K09-3-22

**Skrevet af:** Gitte Grill Hansen

**E-mail:** Gitte.Grill.Hansen@randers.dk

**Forvaltning:** Social- og arbejdsmarkeds Sekretariat

**Dato:** 02-11-2022

**Sendes til:** Styrelsen for Patientsikkerhed

Styrelsen for Patientsikkerhed har den 22. september 2022 været på opfølgende tilsynsbesøg på botilbuddet Kastanjebo. Vi er på den baggrund glade for, at tilsynet finder, at der er fremgang i den sundhedsfaglige dokumentation på Kastanjebo, og at tilsynet finder flere målepunkter opfyldt.

Samtidig er der en række forhold i tilsynsrapporten og omkring tilsynsbesøget, vi ønsker at knytte kommentarer til. Disse er beskrevet herunder:

1. Tilsynet angiver, at målepunkter angives som "ikke opfyldt". Her skal bemærkes, at alle målepunkter er "under opfyldelse".
2. Siden tilsynets besøg den 9. maj 2022 er der arbejdet med løbende implementering af sundhedsfaglig dokumentation. Der har været afholdt temadage, sundhedsfaglig dokumentation har været drøftet ved personalemøder, og der har været systematisk sidemandsoplæring i instruksens indhold af sygeplejefaglig konsulent. Selvom instruksen først blev vedtaget endeligt pr. 1. oktober 2022, er der arbejdet med indholdet herfra siden seneste tilsynsbesøg. Det har været en læringsproces at implementere den nye viden og de nye rammer for den sundhedsfaglige indsats, der således er sammenfattet i den nye retningslinje. Dermed har de nye handleanvisninger været under implementering før den 1. oktober 2022, hvor retningslinjen endeligt godkendes i sin helhed.
3. Det blev mundtligt ved tilsynsbesøget den 22. september 2022 beskrevet, at hvis Kastanjebo ikke i forvejen havde et påbud, ville tilsynet på baggrund tilsynsbesøget den 22. september 2022 ikke have resulteret i påbud. Påbuddet er fastholdt, da tilsynet vurderer, at Kastanjebo ikke er helt i mål med den sundhedsfaglige dokumentation. Det skaber dermed undring, at sociale tilbud vurderes forskelligt på baggrund af tilbuddenes historik med tidligere påbud.